1

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES DA
POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL – CFOPM/2010
EDITAL Nº 18/DGP – PMDF, DE 27 DE AGOSTO DE 2010

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

torna públicos o horário e os locais de realização das provas objetivas e da prova discursiva, referentes ao
concurso público de admissão ao Curso de Formação de Oficiais Policiais Militares da Polícia Militar do
Distrito Federal (CFOPM/2010).

As provas objetivas e a prova discursiva terão a duração de 4 horas e 30 minutos e serão realizadas
no dia 5 de setembro de 2010, às 14 horas (horário oficial de Brasília/DF).

1 DISTRITO FEDERAL

1.1 Locais de realização das provas:

Atendimento Especial Local

Todos os candidatos inscritos que tiveram a
solicitação de atendimento especial deferida

UniCEUB – Centro Universitário de Brasília – Bloco 3
– SEPN 707/907 (entrada dos candidatos somente
pela Avenida W5 Norte) – Asa Norte, Brasília/DF

Candidatos Local

Abdias Vieira da Costa Neto
a

Marcos Vinicio de Sousa Alves

UniCEUB – Centro Universitário de Brasília – Bloco 3 – SEPN 707/907
(entrada dos candidatos somente pela Avenida W5 Norte) – Asa
Norte, Brasília/DF

Marcos Vinicio Ursino da Silva
a

Zifirina Kiara Rodrigues Ferreira

UniCEUB – Centro Universitário de Brasília – Bloco 9 – SEPN 707/907
(entrada dos candidatos somente pela Avenida W5 Norte) – Asa
Norte, Brasília/DF

2 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido portando
aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop,
receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, pen drive, controle de alarme de carro etc;
bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como
chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira/grafite e/ou borracha.
2.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.
2.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.
2.3 No dia de realização das provas, o candidato deve observar todas as instruções contidas no item 18 do
Edital nº 17/DGP – PMDF, de 7 de julho de 2010, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal, e neste
edital.

FRANCISCO CARLOS DA SILVA NIÑO – CEL QOPM
Chefe do Departamento de Gestão de Pessoal da PMDF